Liber, præter inscriptionem, mere arabicus. Præfationis loco hæc pag. 3. posita: "In nomine Patris et Filii et Spiritus S. Dei Unius. Declaratio doctrinæ Christianæ per interrogationes et responsiones alternas discipuli et doctoris translata ex Latino in Arabicum, ad docendos parvulos, et homines simplices, ac rudes mysteriorum div. et religionis christianæ catholicæ, auctorem habet Cardinalem dictum Rob. Bellarminum, et (olim) excusa est jussu S. D. Papæ Urbani VIII Pontificis summi. (vid. num. 7.)

Exemplo, quo nos utimur, junctus est alius liber, iisdem typis Congr. d. P. F. editus, mere arabicus, et arabice quoque inscriptus: Directio ad confessionem et sumendam Evcharistiam, sequitur de virtutibus divinis (Fide, Spe, Charitate), nec non exercitia quædam christiano homini facienda. pagg. 109. 8.

61. — رسالة متجميع انتشار الايمان المقدس —  
 Epistola sacræ Congregationis de Propaganda Fide ad Mar  
 Ignatium, qui et Gregorius III. Patriarcham Antiochenum  
 nationis Syrorum, scripta Romæ 1775. 4. pagg. 35. syriace, et  
 arabice litteris syriacis, alternis paginis.

Scripta est hæc epistola jussu et nomine Pii VI. Pontificis  
 ad Patriarcham Syrorum Monophysitarum, alienum a romana  
 ecclesia. Scribit Congregatio jussisse Pontificem, ut quæ sit  
 via vera, certa, ducens ad salutem æternam, ipsa declaret  
 illi rationibusque demonstret necessitatem, quæ cogat creden-  
 tes omnes, ut uni tantum capiti subsint, eandemque omnes  
 fidem teneant. Et hæc summa est, ad quam redeunt omnia,  
 Pontificem romanum esse Petri apostolorum principis vicarium,  
 ecclesiam veram esse unam, catholicam, et quæ sunt talia.  
 Commemoratur pag. 9. Eutychem ipsum agnovisse principatum  
 sedis romanæ, quod damnatus in concilio Constantinopolitano  
 rem ad Leonem detulerit, hunc cognita causa firmasse concilii  
 decretum, et celebratissima sua ad Flavianum epistola ef-  
 fecisse. ut publice illa prælecta in concilio Chalcedonensi pa-  
 tres omnes profiterentur: hæc est fides patrum et apostolorum,  
 sic omnes nos credimus, ad hanc normam credunt Catholici  
 omnes. damnatus igitur quicumque hæc non credit etc. hinc  
 Dioscurum quoque in concilio damnatum esse. — Exposito igi-  
 tur errore Eutythis Dioscurique, traditaque sana doctrina, de  
 persona una duabusque naturis distinctis in Verbo incarnato,  
 profecta a Leone pontifice romano, sequuntur pag. 23 hæc:  
 Nihil plane penes Congregationem sanctam est dubii suspicio-  
 nisve, qu' n' prorsus explorata sibi que persuasã habeat hæc  
 dogmata omnia Tua Dominatio, igitur requiritur a Vobis, ve-  
 litis in illis tenendis firmiter persistere, atque omnem prætereã  
 operam dare, ut Clerum ac coetum Vobis commissum diriga-  
 tis in istis præceptis, tum certi esse poteritis, Pontificem  
 maximum ex animo gratam habiturum vestram cum sede apo-

stolica conjunctionem perpetuam. Neque vero id agitur in hac re, ut velit imperium habere in coetum vestrum vel Clerum vel personam vestram. Aegerrime vero ipse fert, recedi a decretis Episcoporum, fratrum suorum, et in ordine Sacerdotali divino sociorum. Itaque vult statuitque, servanda illa esse integra atque perfecta, ut Ipse satisfaciat muneri suo, cujus est firmare fratres in fide, ut omnes idem credamus, omnesque simus gregis Domini nostri, qui non potest esse nisi unus, quemadmodum fides nostra vera est una, et baptisimus noster unus. — Nomen subscripserunt Jos. Maria Castelli, Præfectus Congregationis, et Stephanus Borgia, Secretarius.

62. Acta Consistorii Secreti habiti die XXV Jun. MDCCLXXXI. Romæ, ex typographia S. Congr. Prop. Fide. 4. pagg XXVI. arabice et latine.

Defuncto Michaele, Armenorum Ciliciæ Patriarcha, cum Archiepiscopi catholici Armeni ritus Basilium Amasiæ Antistitem in patriarcham elegissent; missus est Romam curator cum litteris supplicibus ad Pium VI. pontificem, quibus rogarent, velit novum patriarcham Ipse ratum habere, et pallio, etiam Romam haud profectum, ornare. In hac re quæ acta sint, refert liber. Præmisso, quod diximus, argumento, exhibetur 1. decretum Congreg. de P. F. quo pontifici commendatur petitio, 2. Pontificis oratio solemnis, qua confirmatur novus patriarcha, 3. pro accepto beneficio gratiarum actio. Ex pontificis oratione intelligas, Armenorum cum ecclesia Romana unionem, per tria pene sæcula interruptam, restitutam esse anno 1742. quo primus patriarcha ipse, quamquam senio confectus, Romam venit, et a Benedicto XIV confirmari se pallioque donari petiit.

63. Catechismus Romanus ex decreto Concilii Tridentini jussu Sanctiss. Pii VI. editus. Romæ, typis S. Congreg. de P. F. 1786. 8. Voll. 2 mere arabica.

64. Manuductio firma ad veram fidem. Viennæ, apud Kurzboeck. 1792. fol. pagg. 431.

De libro hoc arabico relatum est breviter a celeb. Altero, Prof. Viennensi, in Memorabilien — von H. E. G. Paulus, V St. 1793. pag. 197. deinde copiosius in Gœtting. Anzeigen, 1793. 164 St. pag. 1644. ubi, ad quem editio refertur, Patriarcha Græcorum Hierosolymitanus, Constantinopoli sedem habens, *أنتيموس*, dictus est Onesimus, vero nomine dicendus: *Anthimus*. vid. Memorabilien VI St. pag. 189. Qui editionem curavit, est *Parhenius*, Presbyter græcus ad rem perficiendam Constantinopoli missus Viennam jussu et sumtibus Patriarchæ. Exploratum habemus, absoluta editione exemplorum copiam omnem Constantinopolin missam esse, ne uno quidem venali facto.

65. Epistola orthodoxa ad Orientales de Incarnatione adversus Jacobitas, Coptos, Armenos, Syros, et Aethiopes. Arabice. typis Congr. de P. F. 8. sine anni mentione.

“Cusa est curante Ludovico Belluga S. R. E. Cardinale, et multæ fuit utilitatis orientalibus christianis.” Verba sunt Amadutii, in nota, pag. 11 Catalogi ann. 1773.

66. Sales s. Franciscus. Introductio ad devotam vitam. 8.

His iisdem verbis librum refert uterque catalogus ann. 1773 et 1782. Putem, Francisci Salesii, f. de Sales, Episcopi Genevensis, 1665 ab Alexandro Pontifice inter sanctos et deprecatores recepti, librum esse, in usum Orientalium in arabicum sermonem translatum.

*Theses Respondentium.*

1. Ebraica lingua non magis sancta dici meretur, quam græca.
  2. Ebraicæ linguæ accurata cognitio difficilior est quam græcæ vel romanæ.
  3. Post ebraicam linguam græca sola nobis vetustissima servavit pristini temporis monumenta.
  4. Ex hodierna Palæstinæ sterilitate haud quidquam efficitur contra fidem veterum, fertilitatem ejus prædicantium.
  5. Mosaica quamvis et ipsa severa mitior tamen Lycurgi legislatione.
  6. Interdicti a Mose inter consanguineos connubii causa in conservanda hominum varietate quoad ingenium atque indolem posita.
  7. Ebræorum Judices Græcorum Heroibus similes sunt.
  8. Regnum inter duos reges divisum plurimorum Ebræis malorum causa et origo fuit.
  9. In subsidiis ad interpretationem scriptorum novi testamenti grammaticam primarium locum obtinent græcæ hebraicorum veteris testamenti librorum versiones.
  10. Igitur bonus illorum interpres nequit cogitari absque legitima hebraicæ linguæ peritia.
-

D: De 50

sb

ULB Halle

3/1

000 867 101